2022年度妇女儿童事业发展专项资金

绩效自评报告

为进一步规范财政资金管理，强化绩效和责任意识，切实提高财政资金使用效益，根据《益阳市资阳区财政局关于开展2022年度部门绩效自评工作》的通知，我单位现将妇女儿童事业发展专项资金自评如下：

一、预算支出基本情况

（一）预算支出概况

2022年度我区妇女事业发展专项资金20万元，实际使用20万元，主要用于对全区困境妇女救助、帮扶，困境儿童的关爱服务，各类政策法规的宣传、宣讲，巾帼先进典型的培育、选树，女性创业就业指导、培训等，资阳区妇联着力推动思想政治引领、服务大局、家庭建设、维权服务、组织建设等工作实现新提升，积极发挥好 “半边天”作用,推动新时期妇联工作高质量发展。
（二）预算资金使用管理情况。
资金主要用于培树巾帼典型，将榜样的力量引领妇女追梦筑梦；深入推进家庭建设，实施“家风家教”主题宣传，深化“家家幸福安康工程”，引领广大妇女弘扬文明、倡树新风；实施清廉家风助廉，普及“廉”宣传、开展“廉”家访，营造“廉”文化，强化家庭助廉意识，弘扬勤俭促廉传统，培树勤政倡廉之风，全力营造风清气正的家庭清廉新生态；牵头实施全区农村适龄和城镇低保适龄妇女“两癌”免费检查民生实事，完成好2022年重点民生实事工作任务，并为“两癌”贫困母亲申报救助资金；实施“寻找最美”活动，深化家庭文明创建；深化开展全市“最美家庭”推选、“五好文明家庭”评选、“平安家庭”创建活动；实施基层领头雁培训，着重妇女干部提高四种能力，加强妇联干部的培训和实践锻炼，切实把妇联组织建设成为培育输送优秀女干部的重要基地；实施“乡村振兴巾帼行动”，开展富有女性特色的建功立业活动，开展巾帼乡村振兴行动；实施“五维五护”关爱维权，加大关爱困境妇女儿童关爱服务力度，提升妇女儿童的获得感幸福感安全感；实施巾帼维权行动，做实做细“未成年人”保护工作，深入开展普法宣传，参与“利剑护蕾”专项行动，积极组织家庭教育讲座，进一步增强居民对未成年人特殊保护的认知，营造全社会关爱未成年人、保护女童的良好氛围。
预算支出绩效目标完成程度。

至2022年末，区妇联全年工作任务全面完成。“巾帼心向党”力度更强劲，“巾帼促发展”担当更出彩，“巾帼新风尚”底色更鲜明，“巾帼护权益”体系更健全，“巾帼暖人心”服务更实效。

二、绩效评价工作情况

我单位党组及班子成员高度重视，认真研究，按照单位年度重点工作任务，对项目资金进行系统合理的预算分配。

三、预算支出主要绩效及评价结论

区妇联坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，始终围绕中心服务大局，强化引领、服务、联系职责，坚持联动联合发扬优势，改革创新激发活力，党群共建融入治理，不断筑牢思想之基、培固妇联之本、汇聚前行之力，团结动员广大妇女群众投身资阳建设发展热潮。
资阳区妇联2022年项目支出情况良好，自评得分为100分。
四、绩效评价指标分析

（一）预算支出决策情况：按照年初预算，我单位党组高度重视，认真研究，按照单位年度重点工作任务，对项目资金进行系统合理的预算分配。
（二）预算执行过程情况：在资金使用过程中，我单位坚持专款专用，资金使用严格按照资金用途，严禁挤占挪用专项资金情况，资金使用合理合法合规。

（三）预算支出产出情况：此项目资金不涉及产出情况，此项评价无。

（四）预算支出效益情况：此项目资金不涉及产出情况，此项评价无。
五、主要经验及做法、存在的问题及原因分析

第一、本单位高度重视，召开了专题会议。

第二、严格对资金使用情况进行监管，确保资金无挤占、截留、挪用。

第三、由于工作任务线多面广，区妇联妇女儿童发展工作资金缺口较大，组织开展基层妇女儿童工作创新力不强。
有关建议

恳请上级更加重视本项目资金的不足，恳请后续增加项目预算资金额度。

其他事项

无

       益阳市资阳区妇女联合会

2023年4月25日

附件
2022年度项目支出绩效自评表

	项目

名称
	妇女儿童事业发展

	主管

部门
	　资阳区妇女联合会
	实施

单位
	　资阳区妇女联合会

	项目资金
（万元）

	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	　20
	　20
	　20
	10
	100%
	　10

	其中：当年财政拨款
	　20
	　20
	　20

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	推动思想政治引领，服务大局，家庭建设、维权服务，组织建设等工作实现新提升，积极发挥好“半边天”作用，推动新时期妇联工作高质量发展。
	　“巾帼心向党”力度更强劲，“巾帼促发展”担当更出彩，“巾帼新风尚”底色更鲜明，“巾帼护权益”体系更健全，“巾帼暖人心”服务更实效。

	绩

效

指

标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：
	全面完成工作任务
	全面完成工作任务
	20
	　20

	指标2：

	……

	质量指标
	指标1：
	按资金使用要求
	　按质量要求完成
	　10
	　10

	指标2：

	……

	时效指标
	指标1：
	　按时间节点
	　按时完成
	　10
	　10

	指标2：

	……

	成本指标
	指标1：
	　投资20万
	　实际支出20万
	　10
	　10

	指标2：

	……

	效益指标

（40分）

	经济效

益指标
	指标1：

	指标2：

	……

	社会效

益指标
	指标1：
	　“巾帼心向党”力度更强劲，“巾帼促发展”担当更出彩，“巾帼新风尚”底色更鲜明，“巾帼护权益”体系更健全，“巾帼暖人心”服务更实效。
	　　“巾帼心向党”力度更强劲，“巾帼促发展”担当更出彩，“巾帼新风尚”底色更鲜明，“巾帼护权益”体系更健全，“巾帼暖人心”服务更实效。
	　20
	　20

	指标2：

	……

	生态效

益指标
	指标1：

	指标2：

	……

	可持续影响指标
	指标1：
	　可持续
	　可持续进行
	　10
	　10

	指标2：

	……

	服务对象满意度指标
	指标1：
	　满意
	　100%
	　10
	　10

	指标2：

	……

	总分100
	100
	　100

填表人：卜艳 填报日期：2023年4月25日 联系电话：13508457093 单位负责人签字：
- 2 -